SENADO FEDERAL
                             Gab. Senador WELLINGTON FAGUNDES

1

REQUERIMENTO No             , DE 2015

Requeiro, nos termos do artigo 258 do Regimento Interno do

Senado Federal e na qualidade de relator na Comissão de Assuntos

Econômicos, a tramitação em conjunto das seguintes proposições: o

Projeto de Lei do Senado nº 41, de 2009, de autoria da Senadora Marisa

Serrano, o Projeto de Lei do Senado nº 57, de 2009, do Senador

Raimundo Colombo, o Projeto de Lei do Senado nº 22, de 2011 e o

Projeto de Lei do Senado nº 24, de 2011, ambos da lavra do Senador

Lindbergh Farias, todos por versarem sobre matérias correlatas.

JUSTIFICAÇÃO

Os projetos tratam da renúnica fiscal de tributos e concessões

de benefícios fiscais às pessoas físicas e jurídicas, bem como de outras

de ações creditícias da União para dirimir os efeitos nefastos à população

em função de calamidades públicas.

Sala das Sessões,

Senador Wellington Fagundes

S
F

/
1

5
3

0
2

.
6

2
5

9
8

-
4

6